Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от 16.07.2021 № 44Б

г. Волгодонск

Об утверждении порядка формирования и представления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, являющимися  главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, прогноза поступления доходов местного бюджета
 (в ред. приказа от 02.08.2022 № 42Б)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 №110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске», в целях упорядочения работы с главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска по вопросам формирования и представления прогноза поступления доходов местного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и представления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, являющимися  главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, прогноза поступления доходов местного бюджета.
2. Признать утратившими силу:
приказ Финансового управления города Волгодонска от 22.06.2016 №37 «Об утверждении Порядка работы Финансового управления города Волгодонска с главными администраторами (администраторами) доходов местного бюджета по вопросам доведения и уточнения прогнозных показателей по доходным источникам местного бюджета»;
приказ Финансового управления города Волгодонска от 14.11.2018 №64Б «О порядке прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Волгодонска»;
приказ Финансового управления города Волгодонска от 30.10.2020  №109Б «О внесении изменения в приказ Финансового управления города Волгодонска от 14.11.2018 № 64Б»;
приказ Финансового управления города Волгодонска от 17.12.2020 №125Б «О внесении изменения в приказ Финансового управления города Волгодонска от 14.11.2018 № 64Б».
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия и применяется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска							М.А.Вялых

Приказ вносит сектор доходов

Приложение
к приказу Финансового
управления города Волгодонска
от 16.07.2021 № 44Б

Порядок
формирования и представления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, являющимися  главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, прогноза поступления доходов местного бюджета
(в ред. приказа от 02.08.2022 № 42Б)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и представления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, являющимися  главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, прогноза поступления доходов местного бюджета определяет правила формирования и представления в Финансовое управление города Волгодонска (далее - Финансовое управление) главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска  (далее - главные администраторы доходов), прогноза поступления доходов местного бюджета (далее - прогноз поступления доходов).
1.2. Прогноз поступлений доходов формируется и представляется главными администраторами доходов в Финансовое управление в целях формирования проекта решения Волгодонской городской Думы о бюджете города Волгодонска  на очередной финансовый год и на плановый период, проекта решения Волгодонской городской Думы о внесении изменений в решение о бюджете города Волгодонска на текущий финансовый год и на плановый период.
1.3. Прогноз поступлений доходов представляют собой документ, характеризующий поступление доходов бюджета города Волгодонска в очередном финансовом году и плановом периоде.
1.4. Прогноз поступления доходов формируется главными администраторами доходов  с использованием методов прогнозирования, предусмотренных методиками прогнозирования поступления доходов в бюджет города Волгодонска, утвержденными главными администраторами доходов, с учетом показателей прогноза социально-экономического развития города Волгодонска, ожидаемых итогов социально-экономического развития города Волгодонска в текущем финансовом году в случае, если методика прогнозирования предусматривает использование таких показателей.
1.5. Прогноз поступлений доходов формируется главными администраторами доходов в разрезе кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также кодов подвидов по видам доходов бюджета города Волгодонска, закрепленных за главным администратором доходов согласно правовому акту о наделении его соответствующими полномочиями, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
 Органы государственной власти Российской Федерации и государственные органы Ростовской области, являющиеся главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, вправе представлять обоснования прогноза поступлений доходов, зачисляемых в бюджет города Волгодонска, по формам, установленным приказами Министерства финансов Российской Федерации или министерства финансов Ростовской области (либо по иным самостоятельно разработанным формам).

2. Порядок представления прогноза поступления доходов

2.1. Главные администраторы доходов представляют прогноз поступления доходов  в сроки, устанавливаемые постановлением Администрации города Волгодонска об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета города Волгодонска на очередной финансовый год и на плановый период.
2.2. Финансовое управление после получения от главного администратора доходов прогноза поступления доходов рассматривает его на предмет соответствия бюджетному законодательству, в том числе методике прогнозирования поступления доходов, правовым основаниям возникновения источников доходов, требованиям настоящего Порядка, и при отсутствии замечаний к прогнозу поступления доходов принимает его.
При наличии замечаний к прогнозу поступления доходов Финансовое управление направляет главному администратору доходов информацию об его отклонении с указанием причин (замечаний) отклонения.
Главный администратор доходов в течение двух рабочих дней со дня получения информации от Финансового управления об отклонении прогноза поступления доходов вносит изменения в соответствии с представленными замечаниями и повторно представляет прогноз поступления доходов на рассмотрение в Финансовое управление.
	2.3. Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня утверждения Волгодонской городской Думой решения о бюджете города Волгодонска на очередной финансовый год и на плановый период доводит:
	 главным администраторам доходов утвержденные показатели по администрируемым ими доходным источникам бюджета города Волгодонска, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
главному администратору налоговых платежей - МРИ ФНС России №4 по Ростовской области утвержденные показатели по администрируемым им доходным источникам бюджета города Волгодонска с помесячным распределением годового плана поступления доходных источников, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
2.4. Главные администраторы доходов представляют помесячное распределение годового плана поступления администрируемых ими доходных источников бюджета города Волгодонска (без учета межбюджетных трансфертов областного бюджета) в установленные Финансовым управлением сроки, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

3. Порядок уточнения утвержденного объема администрируемых доходных источников бюджета города Волгодонска

3.1. При возникновении необходимости уточнения утвержденного объема прогнозируемых доходных источников бюджета города Волгодонска главные администраторы доходов направляют в Финансовое управление письменное обращение о внесении изменений в решение о бюджете города Волгодонска на текущий финансовый год и на плановый период с приложением обоснований и расчетов.
Доходы которые не имеют постоянного характера и прогнозирование по которым не осуществляется главными администраторами доходов, включаются Финансовым управлением в проект решения Волгодонской городской Думы о внесении изменений в решение о бюджете города Волгодонска на текущий финансовый год и на плановый период на основании фактического поступления в бюджет города Волгодонска.
(пп.3.1 в ред. приказа от 02.08. 2022 №42Б)
3.2.	Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня утверждения Волгодонской городской Думой решения о внесении изменений в решение о бюджете города Волгодонска направляет главным администраторам доходов справку об изменении показателей местного бюджета по доходам, по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.
3.3.	Главные администраторы доходов в соответствии с доведенными изменениями представляют в Финансовое управление уточненные сведения о помесячном распределении годового плана поступления доходных источников  бюджета города Волгодонска, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска							М.А.Вялых

Приложение 1

к Порядку формирования и представления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, являющимися  главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, прогноза поступления доходов местного бюджета, утвержденному приказом Финансового управления города Волгодонска
 от 16.07.2021 № 44Б

Прогноз поступления доходов в бюджет города Волгодонска
на 20__год и  на плановый период  20___ и 20____годов

Наименование главного администратора
доходов бюджета                                            ___________________________________________

Единица измерения: тыс. рублей

	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида и подвида доходов бюджета
	Оценка исполнения прогноза доходов в 20___г. (текущий финансовый год)
	Прогноз поступлений

	20___г.
(очередной финансовый год)
	20___г.
(первый год планового периода)
	20___г.
(второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель                                           ________________________   (расшифровка подписи)
                                                                                   (подпись)

Исполнитель
Тел.

«_____»______________  20__г.

Приложение 2

к Порядку формирования и представления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, являющимися  главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, прогноза поступления доходов местного бюджета, утвержденному приказом Финансового управления города Волгодонска
 от 16.07.2021 № 44Б

Сведения о доходах бюджета города Волгодонска
на 20____ год
       (очередной финансовый год)

(по решению Волгодонской городской Думы от _____  № ___   «О бюджете города Волгодонска на 20 ___ год и на плановый период 20____ и 20____ годов»)

Наименование главного администратора
доходов бюджета                                            ___________________________________________

Единица измерения: тыс. рублей

	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида и подвида доходов бюджета
	Наименование доходных источников
	Сумма

	1
	2
	3
	4

Начальник Финансового
управления города Волгодонска            ________________________   (расшифровка подписи)
                                                                                   (подпись)

Начальник сектора доходов                      _______________________   (расшифровка подписи)
                                                                                   (подпись)

«_____»______________  20__г.

Приложение 3

к Порядку формирования и представления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, являющимися  главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, прогноза поступления доходов местного бюджета, утвержденному приказом Финансового управления города Волгодонска
от 16.07.2021 № 44Б

Распределение годового плана поступления доходных источников бюджета города Волгодонска
на 20 ____ год
       (очередной финансовый год)

(в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от_______ №____ «О бюджете города Волгодонска на 20 ___ год и на плановый период 20____ и 20____ годов»)

Наименование главного администратора
доходов бюджета                                            ___________________________________________

Единица измерения: тыс. рублей

	Наименование доходного источника
	План на очередной, финансовый год
	1-ый квартал
	январь
	февраль
	март
	2-ой квартал
	апрель
	май
	июнь
	3-й квартал
	июль
	август
	сентябрь
	4-ый квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Начальник Финансового
управления города Волгодонска            _________________________ (расшифровка подписи)
                                                                                   (подпись)

Начальник сектора доходов                      ________________________   (расшифровка подписи)
                                                                                   (подпись)
Приложение 4

к Порядку формирования и представления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, являющимися  главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, прогноза поступления доходов местного бюджета, утвержденному приказом Финансового управления города Волгодонска
от 16.07.2021 № 44Б

Распределение годового плана поступления доходных источников бюджета города Волгодонска
на 20 ____ год
       (очередной (текущий) финансовый год)

(в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от_______ №____ «О бюджете города Волгодонска на 20 ___ год и на плановый период 20____ и 20____ годов»)

Наименование главного администратора
доходов бюджета                                            ___________________________________________

Единица измерения: тыс. рублей

	Наименование доходного источника
	План на очередной, финансовый год
	1-ый квартал
	январь
	февраль
	март
	2-ой квартал
	апрель
	май
	июнь
	3-й квартал
	июль
	август
	сентябрь
	4-ый квартал
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Руководитель                                           ________________________   (расшифровка подписи)
                                                                                   (подпись)

Исполнитель
Тел.

«_____»______________  20__г.

Приложение 5

к Порядку формирования и представления органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, являющимися  главными администраторами доходов бюджета города Волгодонска, прогноза поступления доходов местного бюджета, утвержденному приказом Финансового управления города Волгодонска
 от  16.07.2021 № 44Б

СПРАВКА №
об изменении показателей местного бюджета по доходам в 20___ году

Наименование главного администратора
доходов бюджета                                            ___________________________________________

Единица измерения: тыс. рублей

	Классификация доходов
	Сумма изменений(+,-)

	Наименование
	Код

Начальник Финансового
управления города Волгодонска            ________________________   (расшифровка подписи)
                                                                                   (подпись)

Начальник сектора доходов                      ________________________ (расшифровка подписи)
                                                                                   (подпись)

«_____»______________  20__г.